

GPW - Indeksy					
Indeksy	Zamknięcie [pkt.]	Zmiana dzienna	Relatywnie do WIG	Zmiana tyg. [t/t]	Zmiana od początku roku
WIG	55 687,6	↑0,24%	-	0,77%	-19,64%
WIG20	1 782,7	↑0,35%	0,11%	1,16%	-21,36%
mWIG40	4 254,5	↓-0,05%	-0,29%	-0,40%	-19,60%
sWIG80	17 929,3	↑0,50%	0,26%	0,57%	-10,60%

GPW - FW20					
Wybrane dane	Zamknięcie [pkt.]	Zmiana dzienna	Zmiana tyg. [t/t]	Zmiana od początku roku	
FW20 M2220	1 792	13,0	↑0,73%	0,84%	-21,37%

Indeksy zagraniczne - kursy zamknięcia				
Indeks	Kurs [pkt.]	Zmiana	Relatywnie do WIG	Zmiana od początku roku
BOVESPA (BRAZYLIA)	108 487,9	↑1,39%	1,15%	3,50%
BUX (WĘGRY)	41 779,5	↑0,74%	0,50%	-17,63%
CAC 40 (FRANCJA)	6 285,2	↑0,20%	-0,04%	-12,13%
DAX (NIEMCY)	13 981,9	↑0,72%	0,48%	-11,98%
DIJA (USA)	31 261,9	↑0,03%	-0,21%	-13,97%
EUROSTOXX 50 (EU)	3 657,0	↑0,45%	0,21%	-15,07%
FTSE 100 (GB)	7 390,0	↑1,19%	0,95%	0,07%
ISE 100 (TURCJA)	2 372,4	↓-0,89%	-1,13%	27,71%
MERVAL (ARGENTYNA)	88 119,0	↓-0,58%	-0,82%	5,53%
MSCI EM	1 035,3	↑2,01%	1,77%	-15,97%
NASDAQ COMPOSITE (USA)	11 354,6	↓-0,30%	-0,54%	-27,42%
PX (CZECHY)	1 343,7	↓-0,04%	-0,28%	-5,77%
RTS (ROSJA)	1 239,8	↓-0,47%	-0,71%	-22,30%
S&P 500	3 901,4	↑0,01%	-0,23%	-18,14%

Indeksy zagraniczne - kurs na godzinę: 8:21				
Indeks	Kurs [pkt.]	Zmiana	Relatywnie do WIG	Zmiana od początku roku
NIKKEI225 (JAPONIA)	27 001,5	↑0,98%	0,74%	-6,22%
HANG SENG (HONG KONG)	20 402,0	↓-1,02%	-1,26%	-13,00%
BSE 30 (INDIE)	54 799,0	↑0,87%	0,63%	-5,93%
KOSPI 100 (KOREA Płd.)	2 635,2	↑0,27%	0,03%	-11,47%
SHANGHAI A-SHARE (CHINY)	3 295,8	↑0,87%	0,63%	-13,59%
SHANGHAI B-SHARE (CHINY)	301,7	↓-0,14%	-0,38%	5,54%

Kontrakty terminowe - kurs na godzinę: 8:21				
Futures	Kurs [pkt.]	Zmiana	Relatywnie do fWIG20	Zmiana od początku roku
EuroStoxx50 Futures	3 689,0	↑1,32%	0,59%	-13,96%
CAC40 Futures	6 304,0	↑1,07%	0,34%	-11,75%
DAX Futures	14 158,0	↑1,42%	0,68%	-10,71%
S&P500 Futures	3 945,5	↑1,18%	0,45%	-17,09%
DIJA Futures	31 445,0	↑0,19%	-0,54%	-13,26%
NASDAQ Futures	12 009,0	↑1,42%	0,68%	-26,42%

Waluty - kurs na godzinę: 08:21					
Waluta	Kurs [PLN]	Zmiana [PLN]	Relatywnie do WIG	Zmiana od początku roku	
EUR	4,6231	-0,0057	↓-0,12%	-0,36%	0,79%
CHF	4,4852	-0,0114	↓-0,25%	-0,49%	1,39%
USD	4,3595	-0,0227	↓-0,52%	-0,76%	8,04%
EUR/USD	1,0605	0,0041	↑0,39%	0,15%	-6,73%



Surowce - kursy zamknięcia				
Surowiec	Kurs	Zmiana [%]	Relatywnie do WIG	Zmiana od początku roku
ROPA WTI (USD za baryłkę)	111,2	↑0,83%	0,59%	47,84%
MIEDŹ (USD za tonę)	9 461,0	↑1,97%	1,73%	-2,28%
ZŁOTO (USD za uncję)	1 834,2	↓-0,53%	-0,77%	1,57%
SREBRO (USD za uncję)	21,9	↑1,25%	1,01%	-6,03%
PLATYNA (USD za uncję)	956,9	↑1,68%	1,44%	-0,96%
GAZ ZIEMNY (USD za MMBtu)	8,1	↑0,22%	-0,02%	117,18%
W. KAMIENNY (USD za tonę)	417,3	↑1,25%	1,01%	146,02%
CYNK (USD za tonę)	3 724,0	↓-0,19%	-0,43%	4,02%
ŻELAZO (CNY za tonę)	860,0	↑3,99%	3,74%	27,60%
CYNA (USD za tonę)	34 665,0	↑1,27%	1,03%	-10,80%
ALUMINIUM (USD za tonę)	2 946,0	↑1,36%	1,12%	4,93%
OŁÓW (USD za tonę)	2 160,0	↑4,70%	4,45%	-6,25%
NIKIEL (USD za tonę)	27973,0	↓-0,91%	-1,15%	34,76%

Źródło: Bloomberg

Źródło: Bloomberg

Największe wzrosty											
WIG20				mWIG40				sWIG80			
Nazwa	Kurs	Wzrost	Obroty	Nazwa	Kurs	Wzrost	Obroty	Nazwa	Kurs	Wzrost	Obroty
ALLEGRO	24,3	↑ 3,8%	72 219 966	NEUCA	803,0	↑ 5,0%	1 079 856	NEWAG	19,5	↑ 5,7%	191 603
LPP	10200,0	↑ 3,1%	30 976 270	TSGAMES	151,7	↑ 4,8%	2 425 250	RAINBOW	22,6	↑ 5,6%	279 963
ASSECOPOL	77,3	↑ 2,9%	6 372 683	HUUUGE	18,1	↑ 4,6%	3 253 279	ZEPAK	15,3	↑ 4,6%	225 314
DINOPL	300,9	↑ 2,1%	104 969 233	EUROCASH	11,3	↑ 3,1%	1 152 865	CREEPYJAR	606,0	↑ 4,1%	356 954
PGE	9,7	↑ 1,5%	44 242 003	GRUPAAZOTY	49,4	↑ 3,0%	4 677 443	ABPL	47,0	↑ 4,0%	52 557

Największe spadki											
WIG20				mWIG40				sWIG80			
Nazwa	Kurs	Spadek	Obroty	Nazwa	Kurs	Spadek	Obroty	Nazwa	Kurs	Spadek	Obroty
JSW	66,6	↓ -4,1%	63 966 407	INTERCARS	387,0	↓ -5,8%	1 395 879	ANSWEAR	20,1	↓ -16,1%	1 723 538
PKNORLEN	70,1	↓ -1,9%	73 925 932	CIECH	41,1	↓ -3,0%	1 377 093	SERINUS	7,5	↓ -5,1%	702 718
MBANK	261,4	↓ -1,3%	10 402 152	DATAWALK	152,9	↓ -2,6%	2 671 763	PEKABEX	13,2	↓ -5,1%	50 169
PKOBP	30,3	↓ -1,0%	72 834 545	KRUK	235,4	↓ -2,4%	4 593 583	COALENERG	1,5	↓ -3,9%	92 018
LOTOS	66,6	↓ -0,9%	15 151 475	ASBIS	13,0	↓ -2,0%	2 022 185	ARCTIC	11,6	↓ -2,9%	1 028 135

Największe obroty											
WIG20				mWIG40				sWIG80			
Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty	Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty	Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty
DINOPL	300,9	↑ 2,1%	104 969 233	TAURONPE	3,4	↑ 0,6%	10 885 445	BUMECH	35,0	↑ 1,2%	7 270 442
PKNORLEN	70,1	↓ -1,9%	73 925 932	MILLENNIUM	4,5	↓ -0,8%	7 544 162	BOGDANKA	53,5	↓ -0,2%	5 857 309
PKOBP	30,3	↓ -1,0%	72 834 545	ALIOR	32,0	↓ -1,2%	5 294 096	ALUMETAL	67,4	↑ 0,4%	2 171 381
ALLEGRO	24,3	↑ 3,8%	72 219 966	GRUPAAZOTY	49,4	↑ 3,0%	4 677 443	ANSWEAR	20,1	↓ -16,1%	1 723 538
KGHM	133,6	↑ 0,2%	65 513 364	KRUK	235,4	↓ -2,4%	4 593 583	COGNOR	5,4	↓ -2,5%	1 492 428

CATALYST

Catalyst - największe obroty											
Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty	Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty	Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty
WZ0524	99,6	↓ 0,0%	1 648 337	DS1030	68,0	↑ 0,0%	408 544	MCI0227	97,1	↑ 0,0%	204 004
WZ0525	99,1	↓ -0,3%	1 437 517	PKN1222	101,0	↑ 0,0%	391 469	PS0424	93,8	↑ 0,0%	192 611
GPW1022	99,0	↑ 0,0%	1 422 531	FPC0630	69,8	↑ 0,0%	244 130	OK0724	87,8	↑ 0,0%	157 059
OK0423	95,3	↑ 0,0%	781 973	KIN1025	100,0	↑ 0,0%	206 600	WZ1122	100,6	↑ 0,0%	145 021
FPC0328	74,5	↑ 0,0%	458 012	MCI0227	97,1	↑ 0,0%	204 004	WZ0124	99,5	↑ 0,1%	143 805

Źródło: GPW

Informacja dnia
GRUPA AZOTY SA

Zarząd Grupy Azoty rekomenduje przeznaczenie zysku netto za 2021 rok na kapitał zapasowy. Zarząd Grupy Azoty rekomenduje przeznaczenie zysku netto za 2021 rok w wysokości 191,8 mln zł na powiększenie kapitału zapasowego - podała spółka w komunikacie. Strategia Grupy Azoty do 2030 roku zakłada przeznaczenie na dywidendę powyżej 40 proc. skonsolidowanego zysku netto po zakończeniu programu inwestycji strategicznych, w tym związanych z transformacją energetyczną grupy kapitałowej. *"Pozostawienie zysku w spółce stanowić będzie zabezpieczenie finansowania realizacji zaplanowanych zamierzeń inwestycyjnych, ze szczególnym uwzględnieniem transformacji energetycznej"* - podano w piątkowym komunikacie. (PAP Biznes)

Komentarz DM Banku BPS. Grupa Azoty odnotowała bardzo dobre wyniki za 2021 rok. Również ostatnio opublikowane szacunkowe wyniki za I kw. napawają optymizmem. Wynika z nich, że Grupa uzyskała skonsolidowane przychody w wysokości 6 827 mln zł, wynik EBITDA na poziomie 1 335 mln zł i marżę EBITDA 19,6 proc., czyli znacznie powyżej konsensusu. Największy wpływ na wyniki miały istotnie wyższe ceny chemikaliów, nawozów i tworzyw. Negatywny wpływ miały natomiast niższe wolumeny sprzedaży oraz wyższe ceny surowców. W naszej ocenie mimo rosnących cen surowców (głównie gazu), sytuacja makroekonomiczna sprzyja Grupie. Spodziewamy się dobrych wyników również w bieżącym roku, które powinny wspierać realizację strategii zakładającej osiągnięcie marży EBITDA powyżej 16 proc. w perspektywie 2030 roku oraz uzyskanie od 2025 roku poziomu wskaźnika długu netto do EBITDA na poziomie poniżej 3,0. W jednym z ubiegłorocznych komunikatów Grupa podała, że po zakończeniu programu inwestycyjnego, określonego w nowej strategii Azoty osiągną zdolność do wypłaty dywidendy na poziomie ponad 40 proc. skonsolidowanego zysku netto. W związku z tym, że szereg inwestycji stanowi odpowiedź Grupy na wymagania europejskiej polityki klimatycznej, o terminie ich realizacji decydować będzie m.in. uruchomienie środków z KPO. (A. Wizner)

Informacja dnia
COMARCH SA

Comarch miał w I kw. 2022 roku 32,4 mln zł zysku netto jednostki dominującej, powyżej konsensusu. Comarch odnotował w I kw. 2022 roku 32,4 mln zł zysku netto przypadającego akcjonariuszom jednostki dominującej wobec 26,1 mln zł przed rokiem - podała spółka w raporcie kwartalnym. Konsensus PAP Biznes zakładał, że zysk netto wyniesie 25,5 mln zł, a prognozy analityków znajdowały się w przedziale 23,8-28,4 mln zł. Zysk operacyjny grupy Comarch wyniósł w I kw. 42,8 mln zł wobec 46,2 mln zł rok wcześniej, a wynik EBITDA ukształtował się na poziomie 65,7 mln zł wobec 67,3 mln zł przed rokiem. Wyniki te są niższe od konsensusu odpowiednio o 6,6 proc. i 5 proc. Średnia prognoz dla EBIT wynosiła 45,8 mln zł, a dla EBITDA 69,2 mln zł. Zysk brutto na sprzedaży wzrósł w I kw. do 115,7 mln zł z 110,1 mln zł przed rokiem. Rentowność operacyjna grupy Comarch wyniosła w I kw. 2022 roku 10,3 proc., a rentowność netto 7,8 proc. (...) (PAP Biznes)

Informacja dnia
TORPOL SA

Grupa Torpol miała w I kw. 20,3 mln zł zysku netto, zgodnie z szacunkami. Grupa Torpol odnotowała w pierwszym kwartale 2022 roku 20,3 mln zł zysku netto wobec 6,5 mln zł przed rokiem - podała spółka w raporcie kwartalnym. Wynik jest zgodny z publikowanymi na początku maja szacunkami. Przychody netto ze sprzedaży grupy Torpol w I kwartale spadły do 208,4 mln zł z 219,5 mln zł przed rokiem. *"Spadek przychodów ze sprzedaży jest efektem przede wszystkim braku projektów z nowej perspektywy finansowej UE na lata 2021-2027 na rynku, z których część miała być ogłoszona w drugiej połowie 2021 roku, jednak na skutek zamrożenia dostępu do środków pochodzących z funduszy unijnych w ramach programów FENIKS, CEF2 oraz niezatwierdzenia (na datę sprawozdania) Krajowego Planu Odbudowy ich ogłoszenie zostało przesunięte poza pierwszy kwartał 2022 roku"* - podała spółka w raporcie. (...) (PAP Biznes)

Informacja dnia
PLAYWAY SA

Playway planuje 19,22 zł dywidendy na akcję z zysku za 2021 r. Playway planuje przeznaczyć kwotę 126.852.000,00 zł z zysku netto za 2021 r. na wypłatę dywidendy, co daje 19,22 zł na jedną akcję - podała spółka w projektach uchwał na walne. Pozostała część zysku w kwocie 23.845,56 zł ma być przeznaczona na kapitał zapasowy spółki (pozycja zyski zatrzymane). Planowany dzień dywidendy to 28 czerwca 2022 roku, a termin wypłaty to 6 lipca 2022 roku. (PAP Biznes)

Informacja dnia**DOM
DEVELOPMENT SA**

Dom Development miał w I kw. 141,7 mln zł zysku netto j. d. wobec 134,3 mln zł konsensusu. Dom Development odnotował w I kw. 2022 roku 141,7 mln zł zysku netto przypadającego akcjonariuszom jednostki dominującej wobec 174,5 mln zł przed rokiem - podała spółka w raporcie. Konsensus PAP Biznes zakładał, że zysk netto wyniesie 134,3 mln zł, a prognozy analityków znajdowały się w przedziale 128,7-139,2 mln zł. Grupa miała w I kw. 173,9 mln zł zysku operacyjnego wobec 215,9 mln zł rok wcześniej. Konsensus zakładał EBIT na poziomie 169,4 mln zł (przedział 158,4-180,6 mln zł). Skonsolidowane przychody grupy wyniosły 727 mln zł wobec 807,9 mln zł przed rokiem. Konsensus PAP Biznes zakładał przychody na poziomie 702,2 mln zł, a prognozy znajdowały się w przedziale 670,2-737,3 mln zł. Zysk brutto na sprzedaży spadł w I kw. do 233,8 mln zł z 262,9 mln zł rok wcześniej. (...) (PAP Biznes)

Informacja dnia**HUUUGE INC.**

Huuuge zwiększa program skupu akcji własnych do 6,5 mln akcji. Huuuge zwiększa program skupu akcji własnych w ramach SBB do 6,5 mln akcji z 2,5 mln zł akcji zakładanych wcześniej - poinformowała spółka w komunikacie. Decyzja o podwyższeniu limitu została podjęta po rozważeniu dotychczasowego przebiegu programu SBB, z uwzględnieniem bieżących warunków rynkowych, pozycji gotówkowej spółki oraz prognozami średnio- i długoterminowymi w zakresie zapotrzebowania spółki na akcje dla celów pokrycia wymogów związanych z planami opcji pracowniczych. Zgodnie z założeniami programu skupu akcji własnych Huuuge nie będzie kupował po cenie wyższej niż 40 zł za akcję, w ramach SBB przeznaczy na skup swoich akcji kwotę nie wyższą niż 100 mln zł, a skup potrwa do 31 marca 2023 roku. (PAP Biznes)

Informacja dnia**POLICE SA**

Rekomendacja Zarządu w sprawie podziału zysku Spółki za rok 2021. Grupa Azoty Zakłady Chemiczne "Police" S.A. informuje, że w dniu 20 maja 2022 roku Zarząd Spółki podjął uchwałę w sprawie podziału zysku netto Spółki za rok obrotowy 2021, wnioskując o przeznaczenie zysku netto osiągniętego w roku obrotowym 2021 w wysokości 163 198 884,26 zł na:

- pokrycie straty Spółki z lat ubiegłych w kwocie 8 876 168,54 zł,
- zasilenie kapitału zapasowego Spółki w kwocie 154 322 715,72 zł. (...) (ESPI RB NR 15/22)

Informacja dnia**BEST SA**

Best ustanowił program emisji obligacji o łącznej wartości nominalnej do 250 mln zł. Zarząd Bestu podjął uchwałę ws. ustanowienia publicznego programu emisji obligacji, zakładającego możliwość emisji wielu serii obligacji o łącznej wartości nominalnej nie wyższej niż 250 mln zł - podała spółka w komunikacie. W związku z realizacją programu, Best sporządzi prospekt podstawowy, który zostanie złożony do Komisji Nadzoru Finansowego wraz z wnioskiem o jego zatwierdzenie. (...) (PAP Biznes)

Informacja dnia**KINO POLSKA SA**

Grupa Kino Polska TV miała w I kw. 2022 r. 12,7 mln zł zysku netto, zgodnie z szacunkami. Grupa Kino Polska TV odnotowała w I kw. 2022 roku 12,7 mln zł zysku netto wobec 6,4 mln zł przed rokiem, co oznacza wzrost r/r o 100 proc. - podała spółka w raporcie kwartalnym. Wynik jest zgodny z opublikowanymi w maju wstępnymi danymi. Zysk na działalności operacyjnej Kino Polska TV wyniósł w I kw. 15,1 mln zł wobec 8,7 mln zł rok wcześniej (+73 proc. r/r), a przychody z umów z klientami wyniosły 66,4 mln zł wobec 57,4 mln zł przed rokiem (+16 proc. r/r). Grupa zanotowała wynik EBITDA na poziomie 30,1 mln zł, co oznacza wzrost r/r o 17,5 proc. Marża EBITDA wzrosła do 45,4 proc. z 44,7 proc. rok wcześniej, a rentowność netto do 19,1 proc. z 11,1 proc. rok wcześniej. (...) (PAP Biznes)

Informacja dnia**ASBIS
ENTERPRISES PLC**

Informacja o szacunkowych miesięcznych skonsolidowanych przychodach za kwiecień 2022 r. Rada Dyrektorów ASBIS Enterprises Plc w związku ze swoją decyzją o publikacji informacji o miesięcznych szacunkowych skonsolidowanych przychodach, ogłoszonej raportem bieżącym nr 4/2017, niniejszym informuje, że:

szacunkowe skonsolidowane przychody za kwiecień 2022 r. wyniosły ok. 143 mln USD i były o ok. 37% niższe od przychodów wypracowanych w kwietniu 2021 r. (225 mln USD).

Powyższe dane są oparte na najlepszym możliwym szacunku Rady i mogą nieznacznie różnić się od finalnych danych. (ESPI RB NR 24/22)

WIG20 FUTURES



Źródło: Bloomberg

Komentarz DM Banku BPS. Końcówka tygodnia na rynkach europejskich miała dość spokojny charakter. Na GPW tydzień indeksy zakończyły sesję lekkimi wzrostami. WIG20 zakończył dzień wzrostem o (+ 0,35 proc.) na poziomie 1 782,66 pkt. Indeks szerokiego rynku WIG wzrósł o (+0,24 proc.) i zamknął sesję na poziomie 55 687,59 pkt. Obroty na rynku były niższe niż na poprzedniej sesji i wyniosły 0,95 mld zł wobec 1,03 mld zł w poprzednim dniu. Na FW20M2220 obroty w czasie ostatniej sesji spadły do 20 888 wobec 32814 w czwartek. LOP spadła na zamknięciu sesji do 38 766 wobec 39 033 otwartych pozycji w czwartek. Na Wall Street popyt pozostał w defensywie do końca minionego tygodnia, jednak nie dopuścił do skutecznego wyłamania wsparć i niekontrolowanej wyprzedży. Początek bieżącego tygodnia zapowiada się optymistycznie. (T. Czarnecki)

KALENDARIUM

Dane makro

23.05.2022

Poniedziałek		Wydarzenie	Okres	Poprzednio
8:00	Szwajcaria	Eksport	kwi	20,98 mld
8:00	Szwajcaria	Import	kwi	19,22 mld
8:00	Szwajcaria	Bilans handlu zagranicznego	kwi	1,76 mld
9:00	Turcja	Poziom wykorzystania mocy produkcyjnych	maj	77,80%
10:00	Polska	Sprzedaż detaliczna r/r	kwi	22,00%
12:00	Irlandia	Eksport	mar	16,11 mld
12:00	Irlandia	Import	mar	9,97 mld
12:00	Irlandia	Bilans handlu zagranicznego	mar	6,14 mld
15:00	Belgia	Indeks sentymentu w biznesie	maj	2,40
22:45	Nowa Zelandia	Sprzedaż detaliczna k/k	I kw.	-8,60%
23:00	Korea Południowa	Indeks zaufania konsumentów	maj	103,80

Na podstawie: stooq.pl

KALENDARIUM

Wydarzenia

w spółkach

23.05.2022

TORPOL - Konferencja wynikowa Spółki: Wideokonferencja spółki Torpol poświęconej omówieniu wyników za 1Q 2022.

RESBUD - Nadzwyczajne walne zgromadzenie: Tallinn. W sprawie zmiany statutu spółki, zatwierdzenia raportu okresowego spółki za okres od 1 stycznia 2021 roku do 30 września 2021 roku, podwyższenia kapitału zakładowego w drodze emisji bonusowej.

SPYROSOFT - Konferencja wynikowa Spółki: Prezentacja strategii na lata 2022-2026 oraz wyników finansowych Spółki Spyrosoft SA za 1Q 2022 r.

DOMDEV - Konferencja wynikowa Spółki: Prezentacja wyników Dom Development za I kwartał 2022 roku.

MOSTALWAR - Zwyczajne walne zgromadzenie:

MOSTALZAB - Zwyczajne walne zgromadzenie:

COMARCH - Konferencja wynikowa Spółki: Spotkanie online, na którym omówione zostaną wyniki finansowe Grupy Comarch za Q1 2022 roku.

ADIUVO - Skonsolidowany raport kwartalny I/2022:

AILLERON - Skonsolidowany raport kwartalny I/2022:

ARCHICOM - Skonsolidowany raport kwartalny I/2022:

DOMDEV - Skonsolidowany raport kwartalny I/2022:

EUROTEL - Skonsolidowany raport kwartalny I/2022:

FAMUR - Skonsolidowany raport kwartalny I/2022:

GENOMED - Raport roczny 2021:

PARCELTEC - Raport roczny 2021:

SPYROSOFT - Skonsolidowany raport kwartalny I/2022:

TSGAMES - Skonsolidowany raport kwartalny I/2022:

UNIMOT - Skonsolidowany raport kwartalny I/2022:

ZREMB - Raport kwartalny I/2022:

APATOR - Wprowadzenie do obrotu: Wprowadzenie do obrotu giełdowego na Głównym Rynku GPW 4.510 akcji zwykłych na okaziciela serii A spółki APATOR S.A.

QUANTUM - Wprowadzenie do obrotu: Wprowadzenie do obrotu giełdowego na Głównym Rynku GPW 50.000 akcji zwykłych na okaziciela serii E spółki QUANTUM SOFTWARE S.A.

Na podstawie: infostrefa.pl

SPÓŁKI I MNOŻNIKI RYNKOWE

Banki	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			D/Y [%]			ROA [%]		
			2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024
PKO BP	30,33	37 913	6,0	5,7	5,6	0,9	0,8	0,8	6,5	8,7	9,6	1,3	1,4	1,5
Santander Polska	247,40	25 282	9,2	7,3	7,0	0,9	0,8	0,8	3,3	4,4	7,5	1,2	1,3	1,4
PEKAO	91,06	23 901	6,8	6,7	6,6	0,9	0,8	0,8	6,9	8,4	8,2	1,3	1,3	1,3
ING	193,20	25 135	7,9	7,7	7,8	1,4	1,3	1,2	3,9	5,1	5,6	1,4	1,4	1,4
mBank	261,40	11 079	6,4	5,7	5,0	0,7	0,7	0,6	-	10,1	6,6	0,6	0,8	1,2
Bank Millennium	4,50	5 454	9,6	5,7	4,1	0,8	0,8	0,7	0,0	0,0	2,0	0,0	0,4	1,0
Alior Bank	32,00	4 178	3,7	3,9	4,3	0,6	0,5	0,5	0,0	4,5	8,8	1,2	1,1	1,0
Bank Handlowy	58,10	7 591	8,6	8,1	8,8	1,0	1,0	0,9	9,4	11,7	13,8	1,9	1,7	1,3
BNP Paribas	62,60	9 239	4,9	4,7	5,4	0,5	0,5	0,6	0,0	2,5	5,5	1,3	1,5	1,4
Mediana	-	11 079	6,8	5,7	5,6	0,9	0,8	0,8	3,6	5,1	7,5	1,3	1,3	1,3
Finanse inne	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			D/Y [%]			ROE [%]		
PZU	30,33	26 191	8,5	7,8	7,7	1,4	1,3	1,3	8,1	9,0	9,6	16,4	17,7	17,4
KRUK	235,40	4 503	6,2	6,6	6,3	1,4	1,2	1,2	5,1	7,1	10,2	23,2	18,3	14,9
GPW	38,18	1 602	10,5	10,4	10,1	1,6	1,2	1,2	6,9	7,1	7,3	15,2	14,6	14,6
Mediana	-	4 503	8,5	7,8	7,7	1,4	1,2	1,2	6,9	7,1	9,6	16,4	17,7	14,9
Deweloperzy	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
GTC	5,92	3 925	-	-	-	0,7	0,6	-	18,6	-	-	7,8	8,3	-
Dom Development	96,70	2 471	9,5	10,3	10,5	1,9	1,9	1,8	5,6	6,3	7,0	19,2	16,9	15,2
Echo Investment	3,21	1 325	5,2	4,1	3,3	0,7	0,7	0,6	11,8	11,4	11,1	13,5	20,8	20,4
Atal	39,60	1 533	5,8	6,0	6,5	1,3	1,2	1,2	6,1	6,7	7,5	22,6	20,8	18,0
Delvia	3,41	1 524	8,2	8,7	9,6	1,1	1,1	1,0	7,9	10,8	11,5	14,4	10,4	9,2
Marvipol	5,90	246	1,9	5,6	-	-	-	-	2,8	7,8	-	-	-	-
Mediana	-	1 529	5,8	6,0	8,1	1,1	1,1	1,1	7,0	7,8	9,3	14,4	16,9	16,6
Budowlane	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
Budimex	222,00	5 668	15,7	15,8	13,9	5,2	5,3	4,8	4,5	4,5	4,1	27,3	27,8	28,6
Unibep	7,94	278	9,5	8,5	-	0,8	0,8	-	4,8	4,3	3,2	7,3	-	-
Erbud	35,00	434	18,2	6,5	3,0	0,7	0,6	0,4	4,7	2,5	1,2	12,1	15,0	-
Torpol	16,20	372	4,2	5,4	6,7	1,2	1,2	1,2	0,1	0,1	0,1	-	11,0	-
Mediana	-	403	12,6	7,5	6,7	1,0	1,0	1,2	4,6	3,4	2,2	12,1	15,0	28,6
Górnictwo	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
KGHM	133,55	26 710	5,1	5,9	5,8	0,8	0,8	0,7	3,0	3,3	3,4	17,4	11,3	8,9
JSW	66,60	7 820	1,2	3,9	5,6	0,5	0,5	0,4	0,7	1,7	2,7	41,7	13,6	8,5
Bogdanka	53,50	1 820	11,6	5,6	4,4	0,5	0,4	0,4	1,7	1,6	1,5	4,6	-	-
Mediana	-	7 820	5,1	5,6	5,6	0,5	0,5	0,4	1,7	1,7	2,7	17,4	12,5	8,7
Paliwa	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
PKN ORLEN	70,06	29 965	4,2	6,6	7,3	0,5	0,5	0,5	3,5	3,8	3,7	13,0	11,3	10,4
PGNiG	6,05	34 936	3,4	3,8	4,5	0,6	0,3	0,3	1,5	1,6	1,9	16,8	17,2	17,6
LOTOS	66,58	12 309	2,8	5,2	7,3	0,5	0,5	0,5	1,5	2,4	3,0	17,9	11,9	6,1
Mediana	-	29 965	3,4	5,2	7,3	0,5	0,5	0,5	1,5	2,4	3,0	16,8	11,9	10,4

Źródło: DM BPS, Bloomberg

SPÓŁKI I MNOŻNIKI RYNKOWE

IT	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024
Asseco Poland	77,30	6 416	12,0	10,9	10,2	0,9	0,9	0,8	4,2	4,1	4,1	7,7	8,5	10,9
ComArch	171,00	1 391	11,2	10,8	10,3	1,1	1,0	0,9	4,0	3,9	3,8	9,6	9,7	9,4
LiveChat Software	88,10	2 269	18,1	15,3	14,1	17,1	14,1	12,7	14,9	13,0	11,3	90,8	89,3	87,1
Asseco BS	40,00	1 337	15,9	14,5	13,9	3,7	3,6	3,4	10,3	9,6	9,1	24,0	24,6	25,1
Asseco SEE	47,00	2 439	15,3	14,3	13,7	1,5	1,5	1,3	8,6	8,2	7,7	14,3	14,0	13,7
Mediana	-	2 269	15,3	14,3	13,7	1,5	1,5	1,3	8,6	8,2	7,7	14,3	14,0	13,7
Telekomunikacja	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024
Cyfrowy Polsat	21,82	13 955	11,3	11,1	9,4	0,8	0,8	0,7	6,0	5,5	5,2	7,1	7,2	9,4
Orange Polska	6,00	7 877	13,5	11,7	10,6	0,6	0,6	0,6	4,8	4,7	4,5	3,7	4,8	5,3
Mediana	-	10 916	12,4	11,4	10,0	0,7	0,7	0,7	5,4	5,1	4,8	5,4	6,0	7,3
Media	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024
Wirtualna Polska	98,70	2 889	15,4	13,8	12,2	3,3	2,9	2,5	9,1	8,3	7,5	19,9	20,8	20,4
Agora	5,92	276	-	-	-	0,4	0,4	-	12,7	9,8	-	1,3	2,8	-
Mediana	-	1 582	15,4	13,8	12,2	1,8	1,6	2,5	10,9	9,1	7,5	10,6	11,8	20,4
Producenci gier video	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024
CD Projekt SA	118,36	11 923	36,4	29,0	41,0	5,8	4,8	4,4	20,0	19,7	25,6	15,8	17,8	12,1
Playway	287,50	1 898	14,2	11,7	11,5	4,1	3,7	3,8	9,8	8,2	8,1	28,2	33,1	34,1
TEN Square Games	151,70	1 108	9,7	9,4	8,8	3,6	3,0	2,7	7,2	6,7	6,3	30,7	27,3	26,9
11 bit studios SA	499,00	1 188	65,5	8,5	14,9	5,7	3,4	3,9	60,0	6,4	9,6	14,2	36,3	24,4
Mediana	-	1 543	25,3	10,5	13,2	4,9	3,6	3,8	14,9	7,5	8,8	22,0	30,2	25,6
Odzież i obuwie	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024
LPP	10200,00	18 895	14,2	36,5	16,0	5,7	6,2	5,2	7,4	8,9	6,7	35,0	16,6	32,1
CCC	45,61	2 503	-	37,7	11,6	15,7	2,2	2,0	8,3	7,4	5,6	-11,6	35,8	44,4
VRG	4,02	943	11,2	9,7	8,9	1,0	0,9	0,8	5,4	5,0	4,8	8,5	9,3	9,2
Wittchen	19,70	360	7,4	6,7	6,2	1,8	1,6	1,4	4,6	4,3	4,1	20,4	25,0	23,7
Mediana	-	1 723	11,2	23,1	10,3	3,7	1,9	1,7	6,4	6,2	5,2	14,5	20,8	27,9
Dystrybucja	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024
Dino Polska	300,90	29 500	28,6	21,7	17,0	7,3	5,4	4,2	18,4	14,3	11,4	28,8	27,3	26,7
Inter Cars	387,00	5 483	7,7	7,1	6,6	1,5	1,3	1,1	6,4	6,0	5,7	15,8	15,7	111388,6
Eurocash	11,25	1 566	35,7	29,2	20,5	2,0	1,9	1,8	5,9	5,6	5,3	5,8	16,0	12,5
Neuca	803,00	3 589	20,3	17,3	15,6	3,7	3,3	2,9	12,1	11,1	10,3	19,8	18,5	-
AB	47,00	761	5,4	5,2	5,3	0,7	0,7	0,6	4,6	4,4	4,4	13,7	13,0	12,2
Mediana	-	2 577	14,0	12,2	11,1	1,7	1,6	1,5	6,2	5,8	5,5	14,8	15,8	12,5
Spożywcze	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024
Ambra	66,00	1 520	10,8	10,3	9,8	1,5	1,4	1,3	6,0	5,6	5,4	15,4	14,6	14,7
Wawel	502,00	753	-	-	-	-	-	-	7,3	-	-	5,1	6,2	6,5
MBW	6,40	716	69,2	27,7	23,1	0,8	0,8	0,8	11,1	8,6	7,3	1,5	2,8	3,8
Mediana	-	753	40,0	19,0	16,5	1,2	1,1	1,0	7,3	7,1	6,4	5,1	6,2	6,5

Źródło: DM BPS, Bloomberg

SPÓŁKI I MNOŻNIKI RYNKOWE

Energia	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024
PGE	9,67	18 084	8,5	6,6	5,3	0,4	0,5	0,5	3,1	2,8	2,5	4,0	5,1	8,2
Enea	8,99	4 762	2,4	2,5	2,6	0,3	0,3	0,3	1,7	1,7	1,7	10,7	10,3	10,3
Tauron	3,35	5 873	4,7	3,7	3,6	0,3	0,3	0,0	4,2	3,7	3,7	8,9	10,0	9,6
Onde	12,98	714	129,8	6,2	3,7	2,3	1,7	1,3	28,4	4,2	2,7	24,4	39,5	30,0
Polenergia	71,00	6 259	21,7	13,5	14,7	1,3	1,2	1,1	18,4	12,3	11,2	9,1	10,3	9,4
ZE PAK	15,34	780	7,3	2,2	11,8	0,8	0,9	0,8	4,8	2,2	4,0	14,3	-	-
Mediana	-	5 318	7,9	4,9	4,5	0,6	0,7	0,6	4,5	3,3	3,2	9,9	10,3	9,6
Chemia	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024
Grupa Azoty	49,40	4 900	5,0	8,2	8,0	0,5	0,5	0,5	5,5	5,8	4,9	10,2	6,9	5,5
Ciech	41,10	2 166	9,1	9,9	8,9	0,8	0,8	0,8	4,5	4,5	4,2	9,3	7,5	8,2
PCC Rokita	88,90	1 765	-	-	-	-	-	-	3,3	4,7	5,9	14,7	-	-
Mediana	-	2 166	7,1	9,1	8,4	0,7	0,6	0,6	4,5	4,7	4,9	10,2	7,2	6,9
Przemysł ciężki	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024
Grupa Kęty	600,00	5 790	9,4	9,8	9,0	3,0	2,9	2,8	7,4	7,0	6,5	28,2	26,2	24,9
Famur	2,64	1 517	8,9	8,6	8,1	0,8	0,7	0,7	2,4	2,3	2,3	8,9	9,3	8,4
Stalprodukt	305,00	1 702	3,4	10,5	10,7	0,5	0,5	0,4	1,6	3,2	3,7	13,8	5,2	-
Wielton	6,90	417	18,2	5,5	4,4	0,9	0,8	0,7	5,5	4,8	4,1	14,3	16,3	-
Alumetal	67,40	1 050	6,6	8,1	8,3	1,4	1,4	1,3	4,9	6,1	6,0	15,0	16,9	14,9
Mangata Holding	77,00	514	6,5	6,0	5,9	1,0	0,9	0,8	5,0	4,8	4,1	14,0	13,2	-
Mediana	-	1 284	7,7	8,3	8,2	0,9	0,8	0,8	5,0	4,8	4,1	14,2	14,8	14,9
Przemysł lekki/inne	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024
Fabryki Mebli Forte	36,60	876	9,0	8,5	7,7	1,1	1,0	0,9	5,9	6,0	5,7	13,7	13,9	-
Sanok Rubber Co	11,66	313	8,2	6,9	-	-	-	-	-	3,7	-	11,6	-	-
Amica	86,00	669	15,0	8,5	7,1	0,6	0,5	0,5	5,7	4,6	4,4	11,2	6,1	-
Ac	29,00	292	11,3	10,0	9,1	2,0	2,0	1,9	6,7	6,2	6,0	-	-	-
Ferro	28,90	614	8,5	7,0	6,5	1,4	1,2	1,1	5,9	5,0	4,6	21,0	20,6	-
Mediana	-	614	9,0	8,5	7,4	1,2	1,1	1,0	5,9	5,0	5,1	12,7	13,9	-

Źródło: DM BPS, Bloomberg

Dom Maklerski Banku BPS SA

ul. Grzybowska 81, 00-844 Warszawa,
tel.: +48 22 53 95 555, fax.: +48 22 53 95 556
www.dmbps.pl
dm@dmbps.pl

Sporządzone przez Departament Analiz:

Tomasz Czarnecki, MPW
Dyrektor Departamentu Analiz
tomasz.czarnecki@dmbps.pl
tel.: (22) 53 95 542

Jacek Borawski
Analityk Techniczny

Artur Wizner, MPW
Analityk
artur.wizner@dmbps.pl
tel.: (22) 53 95 548

Łukasz Bryl
Analityk
lukasz.bryl@dmbps.pl
tel.: 785 500 874

Dane kontaktowe do Departamentu Sprzedaży:

Dariusz Stasiak, MPW
Dyrektor Departamentu Sprzedaży
dariusz.stasiak@dmbps.pl
tel.: +48 (22) 53 95 084

Krzysztof Jeż, MPW
krzysztof.jez@dmbps.pl
tel.: + 48 (22) 53 95 559

Lech Kucharski, MPW
lech.kucharski@dmbps.pl
tel.: + 48 (22) 53 95 522

Marcin Jakubiak, MPW
marcin.jakubiak@dmbps.pl
tel.: + 48 (22) 53 95 560

Tomasz Kublik, MPW
tomasz.kublik@dmbps.pl
tel.: + 48 (22) 53 95 511

Tomasz Wojna
tomasz.wojna@dmbps.pl
tel.: + 48 (22) 53 95 541

Wyjaśnienia dotyczące stosowanej terminologii fachowej i wskaźników:

Dług netto – suma zobowiązań oprocentowanych pomniejszona o środki pieniężne i ich ekwiwalenty
EBIT – wynik na działalności operacyjnej
EBITDA – wynik działalności operacyjnej przed potrąceniem salda na działalności finansowej, opodatkowaniem i amortyzacją.
EV – (wartość ekonomiczna; EV= MC + dług netto) suma kapitalizacji i długu netto
Marża brutto na sprzedaży – relacja zysku brutto na sprzedaży do przychodów ze sprzedaży
Marża EBIT – (EBIT/Przychody ze sprzedaży) relacja zysk z działalności operacyjnej do przychodów ze sprzedaży
Marża EBITDA – (EBITDA/Przychody ze sprzedaży) relacja EBITDA do przychodów ze sprzedaży
EBIT/EV – iloraz zysku z działalności operacyjnej i wartości ekonomicznej (suma kapitalizacji i długu netto)
MC/EBIT – iloraz kapitalizacji (iloczyn kursu akcji i liczby akcji) oraz zysku z działalności operacyjnej
MC/S – iloraz kapitalizacji (liczba wyemitowanych akcji razy kurs akcji) i przychodów ze sprzedaży
P/E – (Cena/Zysk) relacja kursu akcji do rocznego zysku netto przypadający na akcję
P/BV – (Cena/Wartość Księgową) relacja kursu akcji do wartości księgowej przypadającej na akcję
P/CF – [Cena/(zysk netto + amortyzacja)] relacja kursu akcji do sumy przypadającego na akcję zysku netto i amortyzacji
Stopa dywidendy – (DY) dywidenda na akcję podzielona przez kurs akcji
Wskaźnik wypłaty dywidendy – (D/E) relacja dywidenda przypadająca na akcję do zysk na akcję
Wskaźnik pokrycia dywidendy – (E/D) relacja zysku na akcję do dywidendy na akcję

Opracowanie wyraża wiedzę oraz poglądy autorów według stanu na dzień jego sporządzenia. Autorzy nie uwzględniają w opracowaniu jakichkolwiek szczególnych zamierzeń inwestycyjnych, szczególnych celów inwestycyjnych, sytuacji finansowej ani szczególnych potrzeb czy żądań potencjalnych odbiorców. Opracowanie publikowane jest w celach wyłącznie informacyjnych lub marketingowych i nie powinno być interpretowane jako (1) osobista rekomendacja, (1) porada inwestycyjna, prawna, lub innego typu, ani jako (2) zachęta do działania, inwestowania czy pozbywania się inwestycji w szczególny sposób, bądź (4) ocena lub zapewnienie opłacalności inwestycji w instrumenty finansowe objęte opracowaniem.

W szczególności opracowanie nie stanowi „badania inwestycyjnego” lub „publikacji handlowej” w rozumieniu Rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2017/565 z dnia 25 kwietnia 2016 r. uzupełniającego dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/65/UE w odniesieniu do wymogów organizacyjnych i warunków prowadzenia działalności przez firmy inwestycyjne oraz pojęć zdefiniowanych na potrzeby tej dyrektywy, bądź „rekomendacji” w rozumieniu Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) NR 596/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 r. w sprawie nadużyć na rynku (rozporządzenie w sprawie nadużyć na rynku) oraz uchylającego dyrektywę 2003/6/WE Parlamentu Europejskiego i Rady i dyrektywy Komisji 2003/124/WE, 2003/125/WE i 2004/72/WE.

Opracowanie zostało sporządzone z zachowaniem należytej staranności i rzetelności przy zachowaniu zasad metodologicznej poprawności na podstawie ogólnodostępnych informacji, w dniu publikacji opracowania, pozyskanych ze źródeł wiarygodnych dla Domu Maklerskiego Banku BPS S.A. Dom Maklerski Banku BPS S.A. nie gwarantuje ich kompletności, prawdziwości lub dokładności.

Dom Maklerski Banku BPS S.A. nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne decyzje inwestycyjne podjęte na podstawie niniejszego opracowania ani za ewentualne szkody poniesione w wyniku tych decyzji inwestycyjnych. Opracowanie nie powinno być interpretowane jako oświadczenie ani gwarancja (zarówno wyrażna, jak i implikowana) w zakresie generowania zysku z tytułu prezentowanej strategii inwestycyjnej.

Dom Maklerski Banku BPS S.A., jego akcjonariusze lub pracownicy mogą posiadać długie lub krótkie pozycje powstałe w wyniku transakcji zawartych na instrumentach z rynków OTC lub innych instrumentach finansowych wymienionych w opracowaniu. Organem sprawującym nadzór nad działalnością Domu Maklerskiego Banku BPS S.A. jest Komisja Nadzoru Finansowego z siedzibą w Warszawie, przy ulicy Pięknej 20.

Powielanie bądź publikowanie w jakiegokolwiek formie niniejszego opracowania, lub jego części, oraz wykorzystywanie materiału do własnych opracowań celem publikacji, bez pisemnej zgody Domu Maklerskiego Banku BPS S.A. jest zabronione. Niniejsze opracowanie jest prawnie chronione zgodnie z **Ustawą z 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz. U. 2019 poz. 1231)**.